

Sammenslutningen af Unge Med Handicap

Blekinge Boulevard 2
2630 Taastrup

ÅRSRAPPORT

2024

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på
Repræsentantskabsmøde
den 26. april 2025.

Sif Holst
Dirigent

INDHOLD

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning	4-7
 Ledelsesberetning	
Organisationsoplysninger	8
Ledelsesberetning	9-13
 Årsregnskab 1. januar – 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	14-15
Resultatopgørelse	16
Balance	17-18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20-57

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2024 for Sammenslutningen af Unge Med Handicap.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af organisationens aktiver og passiver, finansielle stilling, samt resultatet og pengestrømme.

Årsrapporten indstilles til Repræsentantskabets godkendelse.

Høje Taastrup, den 22. februar 2025

Bestyrelsen:

William Korte
Formand

Emilie Ghali
Næstformand

**Jens Christian Carlos
Sørensen**
Konstitueret næstformand

Anne Mette Jensen
Bestyrelsesmedlem

Kani Hossain
Bestyrelsesmedlem

Kenneth Schack Banner
Bestyrelsesmedlem

Rikke Sørensen
Bestyrelsesmedlem

Simone Pehrson
Bestyrelsesmedlem

Ahmed Hassan
Suppleant

Ida Lidballe
Suppleant

Kristian Sørensen
Suppleant

Den uafhængige revisors påtegning

Til Repræsentantskabet i Sammenslutningen af Unge Med Handicap

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Sammenslutningen af Unge Med Handicap for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet er udarbejdet efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af organisationens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af organisationens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 1753 af 21. december 2006. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”.

Vi er uafhængige af organisationen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Årsregnskabet indeholder i overensstemmelse med sædvanlig praksis for Sammenslutningen af Unge Med Handicap det af bestyrelsen godkendte resultatbudget for 2024. Budgettallene, som fremgår i en særskilt kolonne i tilknytning til resultatopgørelsen og noterne, har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere organisationens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere organisationen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Den uafhængige revisors påtegning (fortsat)

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1753 af 21. december 2006, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1753 af 21. december 2006, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af organisationens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om organisationens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at organisationen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Den uafhængige revisors påtegning (fortsat)

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Dette indebærer, at vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen har etableret. På grundlag af risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller forvaltningsrevision af.

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved driften af organisationen og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet.

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan der ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-kritisk revision og

forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte emner.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Brøndby, den 22. februar 2025

ALBJERG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 35 38 28 79

Dorthe Brandt Andersen
statsautoriseret revisor
MNE-nr. 32774

Pia Søndergaard
statsautoriseret revisor
MNE-nr. 15008

Organisationsoplysninger

Organisation

Sammenslutningen af Unge Med Handicap (SUMH)
Blekinge Boulevard 2
2630 Taastrup

Telefon (sekretariatsleder): 21716170

Hjemmeside: www.sumh.dk

E-mail: sumh@sumh.dk

CVR-nr.: 16 77 21 43

Stiftet: 1981

Hjemsted: Taastrup

Regnskabsår: 1. januar – 31. december 2024

Bestyrelse

William Korte, Formand
Emilie Ghali Næstformand
Jens Christian Carlos Sørensen
Annemette Meyer
Kani Hossain
Kenneth Schack Banner
Rikke Sørensen
Simone Pehrson
Ahmed Hassan, suppleant
Ida Lidballe, suppleant
Kristian Sørensen, suppleant

Daglig ledelse

Ditte Rejnholdt Rudolfsen

Revision

ALBJERG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 35 38 28 79
Ringager 4C, 2. th.
2605 Brøndby

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

I 2024 har der været fokus på implementering af projekter og ny frivilligstrategi og handlingsplan, styrkelse af synligheden af SUMH og vores medlemsorganisationer på mærkesager, så SUMH fortsat kan være og blive en endnu stærkere stemme og aktør i forhold til dagsordner, der vedrører unge med funktionsnedsættelse. Derudover har der været fokus på at styrke og udvikle organisationens arbejdsmiljø - både for frivillige og ansatte.

Med afsæt i strategien og handlingsplanen for 2023-2024 har der været fokus på at styrke SUMHs frivilligbase gennem arbejdet med ny frivilligstrategi, så flere unge kan blive en del af SUMH og sammen arbejde for den fælles sag og visionen om, at alle unge skal leve det ungdomsliv, de ønsker, samt skabe synlighed omkring SUMH og vores mærkesager. I 2024 har der særligt været fokus på ny mærkesag; Socialområdet. Der har været mange arrangementer og aktiviteter, som frivillige fra SUMH har deltaget i, hvor der har været fokus på fortalervirksomheden og interessevaretagelse.

Der er i 2024 14 medlemsorganisationer, da der er en medlemsorganisation, der i forbindelse med stikprøvekontrol i relation til driftsansøgning ikke ønskede at indgå som medlemsorganisation længere. Medlemsorganisationerne er særligt blevet inddraget i forbindelse med konkretisering af ny mærkesag; socialområdet, og i forbindelse med implementering af særligt to projekter; Ta'ordet og STU – en vej til deltagelse, der begge handler om demokratisk deltagelse og ungerepræsentation.

Det internationale arbejde er fortsat i 2024 i Sierra Leone og Uganda, dertil er samarbejdet med Ghana blevet styrket yderligere.

Repræsentantskabsmødet 2024 blev afviklet fysisk, og derfor afviklet under almindelige demokratiske processer. Der blev på repræsentantskabsmødet i 2024 fokuseret på, hvordan medlemsorganisationer kan bidrage ind i mærkesager, så vi sammen er synlige og står stærkere, og hvordan medlemsorganisationer kan løfte fælles dagsordner.

På frivilligområdet har SUMH i løbet af 2024 haft 125 unge frivillige. SUMHs bestyrelsesmedlemmer og frivillige har været oplægsholdere og fortalere samt deltaget i en række netværk, alliancer og følgegrupper. Der blev planlagt en MO-weekend, der grundet manglende tilmelding blev aflyst. Afviklingen af aktiviteter i 2024 har fundet et naturligt snit mellem fysiske og online aktiviteter.

Ledelsesberetning (fortsat)

I 2024 har SUMH påbegyndt følgende nationale projekter: *Debattør med en hjertesag og Lev livet og gør din indflydelse gældende 2024/2025, STU-vejen til deltagelse, Ta' ordet, Testamentet Holger Prytz. Faglært er for alle, Lige lyst – oplysning om sex, intimitet og grænser, Velliv – den bæredygtige arbejdsdag og Følgeskab.*

I 2024 har SUMH påbegyndt følgende internationale projekter: *Hope – gør din indflydelse gældende, Economic empowerment of YWD, Empowerment and inclusion in education for YWD, Empowerment Youth with Disabilities for Social and Economic Change*

Der har i 2024 været følgende konsulentopgaver: *Center For Social Virksomhed – Magneten, Fritids- og ungdomsklubben Lavuk, Hjertehusene, IT-Universitetet i København, Københavns Professionshøjskole, Københavns Universitet, SOSU H, Social- og Boligstyrelsen, Dansk Handicap Forbund, Zealand Business College, Designskolen Kolding, Bofællesskabet Øst, Erasmus+, Københavns Kommune, DTU Skylab, Det Kongelige Akademi - Arkitektur, Design, Konservering, Foreningsfællesskabet Ligeværd, Videnscenter om handicap, Landsforeningen for Cerebral Parese (CP Danmark), Varde Kommune, Nordens Velfærdscenter, CBS - Copenhagen Business School.*

Årsberetningen indeholder en liste over alle de projekter og konsulentopgaver, som er afsluttet i 2024.

Der er udarbejdet særskilte projektrengnskaber for alle projekter. For så vidt gælder ulandsprojekter, er regnskaber under 500.000 kr. medtaget detaljeret i nærværende regnskab, jf. regnskabsinstrukserne fra Handicappuljen i Danske Handicaporganisationer (DH).

Der er i 2024 skiftet revisor, da tidligere revisor opsagde samarbejdet, idet SUMH var blevet for omfattende en opgave. Den nye revisor er valgt, da de har erfaring med at arbejde med NGO-organisationer og organisationer, der har en bred projektportefølje, nationalt og internationalt, samt erfaring med DUF i forhold til driftsansøgning.

Der blev i august 2024 udarbejdet et revideret budget, der blev godkendt af bestyrelsen, da indtægter og udgifter havde ændret sig mærkbart siden budget blev vedtaget ved årsskiftet, fordi der var tilgået SUMH flere nye projekter. Dette danner grundlag for nærværende regnskab.

Usædvanlige forhold

Der har i år 2024 ikke været usædvanlige forhold.

Det skal dog nævnes, at SUMH og dermed SUMHs medlemsorganisationer har været udtaget til stikprøvekontrol i forbindelse med Driftsansøgning til DUF.

I perioden august 2024 til januar 2025 har der derfor været stor usikkerhed omkring driftsbevillingen, fordi PwC's konklusion først blev afgivet medio december 2024, og Tipsudvalgets afgørelse først blev givet ultimo januar 2025.

I den mellemliggende periode har det været svært at aflæse bekymringsniveauet hos PwC, hvorfor der fra september 2024 til januar 2025 har været handlet økonomisk ud fra et konservativt bud på, at driftsbevillingen ville blive reduceret med 50 %, og der har derfor været udvist stor sparsomhed i 2. halvår af 2024.

Ledelsesberetning (fortsat)

Denne proces viser vigtigheden af at kunne opretholde organisationen på en egenkapital i minimum to budgetår, fordi bevillingen gives bagudrettet, og ved årets udgang, så derfor vil en evt. afgørelse påvirke indeværende og efterfølgende år.

SUMH er blevet vurderet tilskudsberettigede. Der er i forhold til medlemsorganisationernes medlemsopgørelse et behov for at stramme op på tro- og loveerklæring, og sikre, at de nødvendige data er til rådighed ved kommende stikprøvekontrol.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling i årsrapporten for år 2024.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Den resultatdisponering, der skete i forbindelse med 2019 og efterfølgende år, blev der ikke disponeret over i 2024, da der i forbindelse med proces om driftsansøgning blev udvist stor sparsomhed, og der så efterfølgende blev givet et større driftstilskud end budgetteret med. Derimod vil medarbejdertimer under reservationer formodentligt blive aktiveret i 2025/2026, da der skal arbejdes med organisationsudvikling, og der fortsat vil være fokus på stærk interessevaretagelse.

Indtægter

Den største indtægt i 2024 har været tipstilskud fra Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF) på 673.288 kr. Der var budgetteret med 625.000 kr. Det ekstra tilskud på 48.288 kr. skyldes den skønsmæssige udmåling.

Der har været indtægter i form af kontingenter på 12.600 kr., hvilket afspejler, at der er 14 medlemsorganisationer i 2024.

Der har i 2024 været flere konsulentindtægter (kr. 217.000 kr.) end budgetteret (158.619 kr.). Det er primært på tilgængeligheds-, seksualitets- og digitalområdet, der er har været konsulenttydelser indenfor.

Samlet set er indtægterne kr. 3.678.173, heraf er kr. 1.956.545 tilskud fra DH, som dog også udgiftsføres under omkostninger, jf. regnskabsinstrukserne fra Handicappuljen i Danske Handicaporganisationer (DH).

Det betyder, at de faktiske indtægter beløber sig på kr. 1.721.629 mod de budgetterede kr. 1.540.306. Det skyldes, at der er flere indtægter på konsulentopgaver og flere projekter i 2024 end budgetteret med. Dette bidrager positivt til indtægter i form af Fair and Share på internationale projekter, samt overhead på nationale projekter, dog er der færre indtægter end budgetteret med ved administrationsbidrag på internationale projekter, hvilket skyldes, at der ikke er hentet det fulde administrationsbidrag på de internationale projekter, hvor der har været overforbrug og der har været mindre lønrefusion end budgetteret med.

Ledelsesberetning (fortsat)

Omkostninger

Omkostningerne fordeler sig på aktivitetsbestemte omkostninger (møder, arrangementer og kontingenter) og på personaleomkostninger (lønudgifter mv.) samt andre eksterne omkostninger (organisatoriske omkostninger, drift samt personalerelaterede omkostninger). DH projekter indgår ligeledes som en omkostning, jf. regnskabsinstrukserne fra Handicappuljen i Danske Handicaporganisationer (DH).

Samlet set har de *aktivitetsbestemte omkostninger* været kr. 215.043, hvilket er kr. 6.136 mindre end budgetteret (kr. 221.179). De væsentligste afvigelser fra budgettet under aktivitetsbestemte omkostninger er, at der ikke har været gennemført de planlagte større aktiviteter for frivillige og MO'ere, men der har i stedet været en række mindre arrangementer. Det er særligt repræsentantskabsmødet, bestyrelsesmøde, folkemøde og SUMH aktiv, der er væsentlige budgetposter.

Der har været aktiviteter i projekterne, hvor SUMH har dækket merforbrug eller haft en egenfinansiering samlet på kr. 167.072, der var budgetteret midtvejs i året med kr. 162.360, dette er primært på Internationale projekter, som har været omkostningstungt på løn, grundet sygdom og medarbejderskift, og administration i forbindelse med mange små ansøgninger i 2024.

Personaleomkostningerne er samlet set kr. 698.711, hvilket er kr. 233.969 mere end budgetteret (kr. 464.742 kr.). Dette svarer til, at der har været en øget lønudgift og sociale ydelser ift. budgetteret, da der har været prioriteret ressourcer til introduktion af nye medarbejdere og arbejdet med frivilligstrategi og arbejdsmiljø, samt det politiske arbejde i relation til Sammen om handicap.

I forhold til andre *eksterne omkostninger* er der anvendt kr. 483.922. Det er kr. 71.889 mindre end budgetteret (kr. 555.811). Det skyldes primært, at der var budgetteret med for høje udgifter til fællesudgifter, samtidig har der været flere udgifter forbundet med it og hjemmeside, fordi der har været behov for at skifte en række gamle computer, der ikke kunne integrere MS365.

Årets resultat - fratrullet overhead til projektet *Ban vejen for job* (kr. 47.361) og reservationer til aktiviteter i 2024 (kr. 50.000) - der overføres til egenkapitalen, er kr. 56.383. Egenkapitalen lyder herefter på kr. 781.145 (egenkapital excl. reservationer).

Det er og har været SUMHs intention at øge egenkapitalen til 750.000 kr., hvilket har været vurderet som værende et umiddelbart minimum. Med den erfaring, der har været i forbindelse med driftsansøgningen 2024, vil det være hensigtsmæssigt, at egenkapitalen udgør bevillingsniveauet for driftsansøgning for indeværende og efterfølgende år, så der skabes en mindre sårbar situation i en organisation, der dels får driftstilskud bagudbetalt i 11. måned, og har projektbevillinger, hvor der tilbageholdes 10 % af det samlede beløb til endeligt regnskab er godkendt.

Ledelsesberetning (fortsat)

Anvendelse af tilskud fra DUF

Tipstilskuddet fra DUF er primært anvendt til løn- og mødeudgifter samt administration og fællesomkostninger til sekretariatet.

Anvendelse af bevilling fra Bevica Fonden

Bevilling fra Bevica Fonden har været anvendt til lønudgifter (kr. 1.532.856) og administration og fællesomkostninger til sekretariatet (kr. 110.000). Bevillingen har gjort det muligt at synliggøre SUMH og styrke den unge stemme yderligere. Særligt har SUMH kunnet være med til at løfte LNOB-dagsorden ind på uddannelsessteder og Socialområdet. De 64.000 kr. af bevillingen samt overførte midler fra 2023, der resterer, skyldes, at et større MO-arrangement blev aflyst. Disse midler anvendes i 2025.

Forventninger til år 2025

Der er en positiv forventning til 2025, idet der gennem det politiske arbejde er skabt en del åbninger for deltagelse i politiske aftaler med bevillinger tilknyttet, ligesom der er fundraiseret ved udgangen af 2024 – både nationalt og internationalt - som der er indkommet positive tilsagn på. SUMH har fortsat samarbejde med Bevica Fonden i 2025, og der er en forventning om, at der som minimum vil være det samme antal konsulenttydelser i 2025 som i 2024. Forventningen til administrationsbidrag og fair and share fra internationale projekter forventes at svare til 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning d. 31. december 2024 ikke indtruffet begivenheder, som i væsentlig grad vil kunne påvirke organisationens finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet for Sammenslutningen af Unge med Handicap for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder med tilvalg fra højere klasser. Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til året før og er i hovedtræk beskrevet nedenfor.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde organisationen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå organisationen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag, samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Indtægter

Tilskud indtægtsføres over den bevilgede periode.

Aktivitetsbaserede omkostninger

Aktivitetsbaserede omkostninger omfatter omkostninger til projekter og aktiviteter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til møder, lokaler, administration mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster, samt -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån mv.

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Som en almenvelgørende, eller på anden måde almennyttig organisation, er SUMH fritaget for selvangivelsespligt.

BALANCEN

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser er målt til amortiseret kostpris, svarende til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets, eller gældens opståen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

		2024	Budget 2024	2023
	Note	kr.	kr.	kr.
Tilskud fra Tips- og Lottomidlerne	1	673.288	625.000	673.449
Overhead Internationale projekter		12.357	12.357	79.210
Overhead Nationale projekter		391.679	281.926	223.167
Fair share internationale projekter		220.425	184.113	109.710
Administrationsbidrag		57.085	85.567	203.742
Andre tilskud	2	58.272	70.900	110.410
DH projekter, tilskud	3	1.956.545	0	1.887.055
Tilskud i alt		3.369.651	1.259.863	3.286.743
Konsulent og kursusvirksomhed		217.000	158.619	159.555
Kontingenter		12.600	3.000	13.500
Videre fakturering udlæg		0	0	6.728
Andre driftsindtægter (lønrefusion)		78.923	118.824	362.190
Indtægter i alt		3.678.173	1.540.306	3.828.716
Aktivitetsbestemte omkostninger	4	215.043	221.179	158.609
Egenfinansiering/dækning af merforbrug	5	167.072	162.360	114.744
DH projekter	6	1.956.545	0	1.887.055
Personaleomkostninger	7	698.711	464.742	1.130.202
Andre eksterne omkostninger	8	483.922	555.811	355.196
Omkostninger i alt		3.521.293	1.404.092	3.645.806
Resultat før renter		156.880	136.214	182.910
Finansielle indtægter		4.979	614	2.831
Finansielle udgifter		-8.115	0	-6.356
Årets resultat		153.744	136.828	179.385
Resultatdisponering				
Reserveret til nyt økonomisystem		0	0	-63.253
Reserveret til styrket politisk arbejde og medlemsorganisationer		50.000	0	40.000
Reserveret til Ban Vejen (Overhead)		47.361	0	85.000
Reserveret til styrket kommunikation og Frivillighed		0	0	63.253
Overført resultat		56.383	136.828	54.385
Resultatdisponering i alt		153.744	136.828	179.385

Balance 31. december

Aktiver	Note	2024 kr.	2023 kr.
Inventar	9	0	0
Materielle anlægsaktiver		0	0
Depositum DH		50.481	49.071
Finansielle anlægsaktiver		50.481	49.071
Anlægsaktiver		50.481	49.071
Tilgodehavende kontingenter medlemsorganisationer		0	0
Projektilskud til fremførsel	10	304.852	738.063
Andre tilgodehavender		54.958	256.459
Tilgodehavende kontingent medlemsorganisationer		0	0
Tilgodehavende tilskud fra Tips- og Lottomidlerne		673.288	0
Periodeafgrænsningsposter		127	27.559
Tilgodehavender		1.033.225	1.022.081
Likvide beholdninger		6.781.575	6.105.020
Omsætningsaktiver		7.814.800	7.127.101
Aktiver		7.865.281	7.176.172

Balance 31. december

Passiver	Note	2024 kr.	2023 kr.
Egenkapital primo		724.762	670.377
Overført resultat		56.383	54.385
Egenkapital før reservationer		781.145	724.762
Reserveret til nyt økonomisystem		0	0
Reserveret til styrket politisk arbejde og medlemsorganisationer		299.856	249.856
Reserveret til Ban Vejen (Overhead)		334.075	286.714
Reserveret til styrket kommunikation og Frivillighed		283.253	283.253
Egenkapital i alt		1.698.329	1.544.585
Projekttilskud til fremførsel	10	5.409.047	4.484.585
Skyldig DH / ABC OD adm bidrag		0	29.301
Feriepengeforpligtelse		478.297	487.370
Periodeafgrænsningsposter		0	0
Anden gæld		279.608	630.331
Kortfristede gældsforpligtelser		6.166.952	5.631.587
Gældsforpligtelser		6.166.952	5.631.587
Passiver		7.865.281	7.176.172
Eventualforpligtelser	11		
Medlemstal	12		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Resultat før renter		156.880	182.910
Forskydning i tilgodehavender		-444.355	-20.839
Forskydning i kreditorer og anden gæld		-389.097	338.823
Finansielle indtægter		4.979	2.831
Finansielle omkostninger		-8.115	-6.356
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-679.708	497.369
Forskydning i deposita		-1.410	2.848
Pengestrømme fra investeringer		-1.410	2.848
Forskydning i forudbetalt projektilskud		1.357.673	824.937
Pengestrømme fra finansiering		1.357.673	824.937
Årets pengestrøm		676.555	1.325.154
Likvide midler primo		6.105.020	4.779.866
Likvide midler ultimo		6.781.575	6.105.020

Noter

	Budget		
	2024	2024	2023
	kr.	kr.	kr.
1. Tilskud fra Tips- og Lottomidlerne			
Andel af Tips- og Lottomidlerne (DUF)	673.288	625.000	673.449
	673.288	625.000	673.449
2. Andre tilskud			
Diverse indtægter	39.407	19.600	52.302
Holger Prytz Testamente	18.865	51.300	58.108
	58.272	70.900	110.410
3. DH Projekter, tilskud			
Tilskud "Testamente Holger Prytz"	33.750	0	98.000
Tilskud "Rwanda , SUMH & UWEZO" HP-129-245	0	0	-53
Tilskud "Rwanda 274, KHAB"	0	0	-88
Tilskud "Sierra Leone HP-131-300"	42	0	286.624
Tilskud "Sierra Leone HP-405-307"	2.385	0	165.741
Tilskud "Hope, HP-PRO-2102"	0	0	4.275
Tilskud "Capacity Building HP-141-319"	159.629	0	899.931
Tilskud "Drim og Sumh, Pre-study HP 131-323"	298	0	114.446
Tilskud "Dialogue seminar HP-141-324"	-1.803	0	154.654
Tilskud "Organizational Development HP-131-350"	327.323	0	163.525
Tilskud "Ghana Federation of Disability Organisations, HP-115-338"	369.365	0	0
Tilskud "Empowerment and inclusion in education for YWD HP 131-360"	378.339	0	0
Tilskud "Economic empowerment of YWD HP 141-354"	462.141	0	0
Tilskud "Hope, HP-PRO-2303"	225.075	0	0
Tilskud "HP-PRO 2401 Frivillighedens styrke i udviklingsarbejde"	0	0	0
	1.956.545	0	1.887.055

Noter

	Budget		
	2024	2024	2023
	kr.	kr.	kr.
4. Aktivitetsbestemte omkostninger			
Frivilligdag	0	0	0
Tilgængelighedsudvalg	1.937	12.000	0
SUMH-aktiv (festudvalg)	12.049	16.000	0
Ulandsudvalg	0	0	0
Folkemødegruppen	24.397	20.622	0
Frivilligkurser og konferencedeltagelse	5.614	0	314
Andre møder	3.786	19.256	11.641
Uddannelse	0	0	0
Bevica andel aktiviteter	0	-68.000	0
MO-seminar	0	60.000	0
Konsulenttjenesten	0	1.000	0
Møder med medlemsorganisationerne	0	4.000	392
Repræsentantskabet	68.999	71.117	82.903
Bestyrelsen	57.987	52.161	38.820
Bestyrelsesteams	0	3.000	0
Politiske kampagner	4.812	1.000	0
Kampagner	1.450	2.000	0
Nordisk samarbejde	2.317	2.000	0
DUF møder	3.419	1.023	138
Kontingent DUF	10.900	10.900	10.900
Kontingent SUS	500	500	0
Kontingent Dansk Erhverv	16.877	10.000	13.401
Kontingent BB2 netværk	0	0	0
Kontingent Frivillig Center Aarhus	0	0	100
Folkemøde	0	0	0
Netværk og konferencedeltagelse	0	2.000	0
Receptioner, gaver mv.	0	600	0
	215.043	221.179	158.609

Noter

	Budget		
	2024	2024	2023
	kr.	kr.	kr.
5. Egenfinansiering/dækning af merforbrug			
Dækning af merforbrug på Outsider K projekt	0	0	13.473
Dækning af merforbrug på Seksualvejledning	27.498	0	0
Dækning af merforbrug på Ghana projekt	0	0	0
Dækning af merforbrug på Hope projekt	0	0	10.275
Dækning af merforbrug på DUF Ungleder	0	0	9.025
Dækning af merforbrug på OS Online	0	0	33.767
Dækning af merforbrug på Tour de LNOB	0	0	3.907
Dækning af merforbrug på Sierra Leone	0	0	18.327
Dækning af merforbrug på Drim og Sumh, Pre-study	298	0	19.530
Dækning af merforbrug på Dialogue seminar	-1.803	0	5.526
Dækning af merforbrug på ABC-OD	6.053	0	0
Dækning af merforbrug HP 141-319	33.530	0	0
Dækning af merforbrug Hope HP-PRO-2303	30.412	0	0
Dækning af merforbrug Ghana 338	70.639	0	0
Dækning af merforbrug på Øvrige	445	162.360	914
	167.072	162.360	114.744

6. DH Projekter

Tilskud "Testamente Holger Prytz"	33.750	0	98.000
Tilskud "Rwanda , SUMH & UWEZO" HP-129-245	0	0	-53
Tilskud "Rwanda 274, KHAB"	0	0	-88
Tilskud "Sierra Leone HP-131-300"	42	0	286.624
Tilskud "Sierra Leone HP-405-307"	2.385	0	165.741
Tilskud "Hope, HP-PRO-2102"	0	0	4.275
Tilskud "Capacity Building HP-141-319"	159.629	0	899.931
Tilskud "Drim og Sumh, Pre-study HP 131-323"	298	0	114.446
Tilskud "Dialogue seminar HP-141-324"	-1.803	0	154.654
Tilskud "Organizational Development HP-131-350"	327.323	0	163.525
Tilskud "Ghana Federation of Disability Organisations, HP-115-338"	369.365	0	0
Tilskud "Empowerment and inclusion in education for YWD HP 131-360"	378.339	0	0
Tilskud "Economic empowerment of YWD HP 141-354"	462.141	0	0
Tilskud "Hope, HP-PRO-2303"	225.075	0	0
Tilskud "HP-PRO 2401 Frivillighedens styrke i udviklingsarbejde"	0	0	0
	1.956.545	0	1.887.055

Noter

	Budget		
	2024	2024	2023
	kr.	kr.	kr.
7. Personaleomkostninger			
Lønninger	6.761.442	6.765.405	6.073.908
Andel Projekt "Ban Vejen for job"	-692.337	-588.304	-932.296
Andel Projekt "Ban Vejen/KBH"	-144.340	-168.711	0
Andel Projekt "Os Online"	0	0	-113.158
Andel Projekt "Outsider, Friluftsrådet"	-263.547	-449.408	-337.763
Andel Projekt "Outsider, Kulturministeriet"	-135.485	0	-245.728
Andel Projekt "ABC Projekt OD"	-15.446	-15.446	-95.678
Andel Projekt "Bevica Fonden"	-1.532.856	-1.528.856	-1.052.000
Andel Projekt "Ligelyst og Seks sygdomme"	0	0	-510.575
Andel Projekt "Ungdomsleder 0802"	0	0	-35.986
Andel Projekt "Valg er for alle"	0	0	-2.702
Andel Projekt "Kunstdemokraterne"	0	0	-40.000
Andel Projekt "Sierra Leone 300"	8.332	0	-142.575
Andel Projekt "Forundersøgelse Vejen frem"	0	0	-11.790
Andel Projekt "Erhvervsskoler"	-792.981	-622.635	-556.108
Andel Projekt "Seksualvejledning STU"	-424.892	-310.990	-317.065
Andel Projekt "Partnership and capacity 405-307"	0	0	-91.605
Andel Projekt "Capacity Building 141-319"	-78.052	-15.000	-138.037
Andel Projekt "Debattør 22-23"	0	0	-38.775
Andel Projekt "Drim og Sumh. Pre-study HP 131-323"	0	0	-67.515
Andel Projekt "Dialogue Seminar HP 131-324"	0	0	-28.905
Andel Projekt "HP 115-338 Pilot Project Ghana"	-148.702	-183.463	-76.268
Andel Projekt "Sierra Leone HP 131-350"	-135.641	-140.196	-16.355
Andel Projekt "Debattør 23-24"	-38.542	-8.778	-54.898
Andel Projekt "Debattør 24-25"	-21.851	-66.046	0
Andel Projekt "Natur for alle"	0	0	-137.900
Andel Projekt "Frivillige i fællesskab 2"	-24.123	0	-128.777
Andel Projekt "Rigtigt Arbejde"	-34.915	-33.679	-34.915
Andel Projekt "Ligelyst, intimitet og grænser"	-127.757	-174.413	0
Andel Projekt "Economic Empowerment of YWD HP 141-354"	-134.502	-152.494	0
Andel Projekt "STU - Vej til deltagelse"	-457.816	-481.937	0
Andel Projekt "HP-PRO-2303 + tillægsbevilling"	-145.995	-134.608	0
Andel Projekt "Ta' ordet"	-474.999	-668.409	0
Andel Projekt "Faglært for alle"	-336.720	-648.142	0
Andel Projekt "Impowerment and inclusion HP 131-	-86.194	-100.001	0
Overførsel til næste side	522.080	273.889	866.534

Noter

	Budget		
	2024	2024	2023
	kr.	kr.	kr.
7. Personaleomkostninger (fortsat)			
Overførsel fra forrige side	522.080	273.889	866.534
Sociale ydelser	76.266	57.121	73.034
Bruttolønsordning	23.332	0	0
Personalegoder/frokost	9.521	10.089	3.316
Regulering feriepengeforpligtelser	1.150	50.000	162.963
Personalefrugt	5.511	6.143	3.193
Kursus/uddannelse	36.399	50.000	323
Ansættelse af personale	0	0	185.544
Bevica andel rekruteringsomkostninger	0	0	-181.784
Personaleredskaber	1.813	0	0
Personalemøder	16.493	15.000	12.818
Gaver	6.146	2.500	4.261
	698.711	464.742	1.130.202
8. Andre eksterne omkostninger			
Fællesomkostninger - andel af husleje, reception mv.	291.221	379.857	247.108
Citrix share files	4.466	1.686	-237
Telefon	15.551	16.168	22.680
Porto og kopiering	9.895	4.125	11.313
Kontorartikler og tryksager	337	542	6.130
Forsikringer	10.100	0	4.589
Kontorinventar og småanskaffelser	23.267	19.936	4.882
Revision og regnskabsmæssig assistance	144.788	157.413	93.869
Bogføringsmæssig assistance	0	0	0
Advokat	0	0	0
Implementering ny Hjemmeside	0	0	0
Implementering nyt Økonomi system/Timelog	0	25.000	0
Økonomisystem, abonnement	13.528	24.927	4.512
IT-udgifter, hjemmesiden mv.	56.767	24.320	48.524
Abonnement aviser	10.222	4.647	3.561
Gebyr	12.474	7.005	6.149
Kursregulering, kassedifferencer	14	0	-4
Bevica andel administrationsomkostninger	-110.000	-110.000	-98.000
Momsrefusion	0	0	0
Diverse transport	187	187	119
Diverse	1.105	-1	1
	483.922	555.811	355.196

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
9. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	173.838	162.307
Tilgang i året	34.703	28.370
Afgang i året	0	-16.839
Kostpris ultimo	208.541	173.838
Afskrivninger primo	173.838	162.307
Afskrivninger i året	34.703	28.370
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-16.839
Afskrivninger ultimo	208.541	173.838
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
10. Projekttilskud til fremførsel		
<i>Projekt "Lev Livet og Debattør med en hjertesag (25 år og over)"</i>		
Tilskud primo	461.331	301.000
Tilskud i året Holger Prytzs Testamente	400.000	160.200
Modtaget rente	1.316	131
Ej anvendte midler retur	0	0
Tilskud i alt	862.647	461.331
Anvendt tilskud primo	314.201	216.201
Kurser	33.750	98.000
Anvendt tilskud i alt	347.951	314.201
Tilskud til fremførsel	514.696	147.130

SUMH har modtaget bevillinger fra Holger Prytzs Testamente på i alt kr. 461.200 til projektet "Lev Livet og Debattør med en hjertesag (25 år og over)" til anvendelse i perioden 1. december 2019 - 31. december 2023, og yderligere 400.000 kr. til anvendelse i perioden 1. januar 2024 -31.december

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Lev Livet 2021- 2022"</i>		
Tilskud primo	143.471	223.547
Tilskud i året, Socialstyrelse	0	0
Ej anvendte midler retur	0	-80.076
Tilskud i alt	143.471	143.471
Anvendt tilskud primo	143.471	143.471
Anvendelse af tilskud i året	0	0
Anvendt tilskud i alt	143.471	143.471
Tilskud til fremførsel	0	0

SUMH har modtaget bevilling fra Socialstyrelsen på kr. 223.457 til projektet "Lev Livet 2021 - 2022" til anvendelse i perioden 1. juli 2021 - 30. juni 2022.

Projekt "Ban Vejen for job" j.nr. 26825

Tilskud primo	7.649.923	4.978.070
Tilskud i året Velux Fonden	347.288	2.671.853
Tilskud i alt	7.997.211	7.649.923
Anvendt tilskud primo	6.733.124	5.086.063
Anvendelse af tilskud i året	544.099	1.561.971
Overhead	334.165	85.090
Anvendt tilskud i alt	7.611.388	6.733.124
Tilskud til fremførsel	385.823	916.799

SUMH har modtaget bevilling fra Velux Fonden på i alt kr. 8.730.234 til projektet "Ban vejen for job" til anvendelse i perioden 1. november 2019 - 30. juni 2025.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Os Online" j.nr. NNF18SH0033454</i>		
Tilskud primo	5.030.068	4.996.300
Tilskud i året, Novo Nordisk Fonden	0	0
Finansiering underdækning	0	33.768
Ej anvendte midler retur	0	0
Tilskud i alt	5.030.068	5.030.068
Anvendt tilskud primo	5.030.068	4.871.847
Anvendelse af tilskud i året	0	158.221
Anvendt tilskud i alt	5.030.068	5.030.068
Tilskud til fremførsel	0	0

SUMH har modtaget bevilling fra Novo Nordisk Fonden i alt kr. 4.996.300 til projektet "Os Online" til anvendelse i perioden 1. august 2018 - 31. juli 2023.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Tour de LNOB, HP-PRO-1903"</i>		
Tilskud primo	201.849	212.119
Tilskud i året, Danske Handicaporganisationer	0	0
Tilskud i året SUMH, dækning af merforbrug	0	3.907
Ej anvendte midler retur	0	-14.177
Tilskud i alt	201.849	201.849
Anvendt tilskud primo	201.849	201.849
7.1 Rekruttering og uddannelse af frivillige	0	0
7.2 Skolebesøg	0	0
7.3 Folkemøde, Ungdommens Folkemøde og STU messe	0	0
7.6 Danske lønudgifter, aktiviteter	0	0
8.2 Fair share	0	0
8.5 Danske lønudgifter, project support	0	0
10. Bidrag til revision i Danmark	0	0
12. Handicapkompensation	0	0
13. Administrationsbidrag	0	0
Anvendt tilskud i alt	201.849	201.849
Tilskud til fremførsel	0	0

SUMH har modtaget bevilling fra Danske Handicaporganisationer på i alt kr. 212.119 til projektet "Tour de LNOB" til anvendelse i perioden 1. januar 2020 - 31. december 2022.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Pre-study in Sierra Leone HP-131-259"</i>		
Tilskud primo	82.104	82.104
Tilskud i året Danske Handicaporganisationer	0	0
Ej anvendte midler retur	0	0
Tilskud i alt	82.104	82.104
Anvendt tilskud primo	82.104	82.254
Udbetalt tilskud	0	-150
1.1 Meeting Expenses Sierra Leone	0	0
1.2 Meeting Expences DK	0	0
1.4 Preparation and Evaluation	0	0
1.5 Danish man-hours	0	0
12. Auditing in DK	0	0
14. Administrationsbidrag	0	0
Anvendt tilskud i alt	82.104	82.104
Tilskud til fremførsel	0	0

SUMH har modtaget bevilling fra Danske Handicaporganisationer på i alt kr. 94.756,- til projektet "Pre-study in Sierra Leone HP-131-229" til anvendelse i perioden 1. juni 2020 - 31. august 2021.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "ABC projekt OD (Uganda)"</i>		
Tilskud primo	3.724.909	3.474.909
Tilskud i året, OD	0	250.000
Tilskud i året, DH	0	0
Renteindtægt	8.531	0
Tilskud i året SUMH, dækning af merforbrug	6.053	0
Ej anvendte midler retur	0	0
Tilskud i alt	3.739.493	3.724.909
Anvendt tilskud primo	3.730.948	3.215.615
Udbetalt tilskud til partner	6.762	236.021
Anvendelse af tilskud i året (SUMH)	31.083	188.938
Administrationsbidrag, SUMH	0	77.463
Administrationsbidrag, DH	-29.300	12.911
Anvendt tilskud i alt	3.739.493	3.730.948
Tilskud til fremførsel	0	-6.039

SUMH har modtaget bevillinger fra Operation Dagsværk på i alt kr. 3.474.909,- og Danske Handicaporganisationer på i alt kr. 250.000,- til projektet "ABC Projekt OD (Uganda)" til anvendelse i perioden 1. sept 2020 - 28. februar 2024.

0042

Tilskud primo	2.898.368	2.898.368
Tilskud i året Kulturministeriet	0	0
Tilskud i alt	2.898.368	2.898.368
Anvendt tilskud primo	2.105.635	1.623.882
Anvendelse af tilskud i året	191.122	481.753
Anvendt tilskud i alt	2.296.757	2.105.635
Tilskud til fremførsel	601.611	792.733

SUMH har modtaget bevilling fra Kulturministeriet på i alt kr. 2.898.368,- til projektet "Outsider" til anvendelse i perioden 1. januar 2020 - 31. juli 2025.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Outsider Friluftsrådet" j.nr. 108621</i>		
Tilskud primo	476.550	476.550
Tilskud i året Friluftsrådet	1.017.683	0
Tilskud i alt	1.494.233	476.550
Anvendt tilskud primo	1.145.143	560.373
Anvendelse af tilskud i året	357.401	446.693
Overhead	91.210	138.077
Anvendt tilskud i alt	1.593.754	1.145.143
Tilskud til fremførsel	-99.521	-668.593

SUMH har modtaget bevilling fra Friluftsrådet på i alt kr. 3.000.000,- til projektet "Outsider" til anvendelse i perioden 1. januar 2020 - 31. juli 2025.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Rwanda , SUMH & UWEZO, HP-129-245"</i>		
Tilskud primo	499.829	499.829
Tilskud i året Danske Handicaporganisationer	0	0
Tilskud i alt	499.829	499.829
Anvendt tilskud primo	464.856	464.909
Overført til Uganda	0	0
1.3 Cross cutting activities	0	0
1.4 Danish Man-hour	0	0
6.8 Vacation and malaria	0	0
6.9 Danish man-hours	0	0
7.1 Fligths	0	0
7.16 Danish man-hours	0	0
7. Fair Share Lønudgifter projekt	0	0
15. Contribution to Auditing DK	0	0
17. Administration i Danmark	0	-53
Anvendt tilskud i alt	464.856	464.856
Tilskud til fremførsel	34.973	34.973

SUMH har modtaget bevilling fra Danske Handicaporganisationer på i alt kr. 499.829,- til projektet "Rwanda, SUMH & UWEZO" til anvendelse i perioden 1. marts 2020 - 31. oktober 2021.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Erhvervsuddannelser for alle" j.nr. 143623</i>		
Tilskud primo	2.880.000	1.600.000
Tilskud i året Undervisningsministeriet	0	1.280.000
Tilskud i alt	2.880.000	2.880.000
Anvendt tilskud primo	1.900.135	703.986
Anvendelse af tilskud i året	1.175.272	1.196.149
Anvendt tilskud i alt	3.075.407	1.900.135
Tilskud til fremførsel	-195.407	979.865

SUMH har modtaget bevilling fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet på i alt kr. 3.200.000,- til projektet "Erhvervsuddannelser for alle" til anvendelse i perioden 1. november 2021 - 31. januar 2025.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Oplevelsesindustrien"</i>		
Tilskud primo	302.036	400.000
Tilskud i året Danske Handicaporganisationer	0	0
Ej anvendte midler retur	0	-97.964
Tilskud i alt	302.036	302.036
Anvendt tilskud primo	302.036	302.036
Løn	0	0
Transport egen bil	0	0
Offentlig transport	0	0
Outdoor aktiviteter	0	0
Kulturelle aktiviteter	0	0
Forplejning	0	0
Revision	0	0
Bankomkostninger	0	0
Anvendt tilskud i alt	302.036	302.036
Tilskud til fremførsel	0	0

SUMH har modtaget bevilling fra Danske Handicaporganisationer på i alt kr. 400.000,- til projektet "Oplevelsesindustrien" til anvendelse i perioden 17. juni 2021 - 31. december 2022.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Ligelyst og oplysning om seks sygdomme"</i>		
<i>j.nr. 03-9999-435</i>		
Tilskud primo	1.773.322	534.763
Tilskud i året Sundhedsstyrelsen	0	1.238.559
Ej anvendte midler retur	-48.012	0
Tilskud i alt	1.725.310	1.773.322
Anvendt tilskud primo	1.754.597	868.209
Anvendelse af tilskud i året	-29.287	886.388
Anvendt tilskud i alt	1.725.310	1.754.597
Tilskud til fremførsel	0	18.725

SUMH har modtaget bevilling fra Sundhedsstyrelsen på i alt kr. 1.773.322,- til projektet "Ligelyst og oplysning om seks sygdomme" til anvendelse i perioden 1. april 2021 - 31. december 2023.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Rwanda 274, KHAB "</i>		
Tilskud primo	8.757	8.757
Tilskud i året Danske Handicaporganisationer	0	0
Ej anvendte midler retur	0	0
Tilskud i alt	8.757	8.757
Anvendt tilskud primo	8.757	8.845
7.3 Travel expenses	0	-88
8.2 Bankomkostninger	0	0
Anvendt tilskud i alt	8.757	8.757
Tilskud til fremførsel	0	0

SUMH har modtaget bevilling fra Danske Handicaporganisationer på i alt kr. 199.319,- til projektet "Rwanda 274, KHAB" til anvendelse i perioden 1. juni 2021 - 31. september 2022.

Projekt "Bevica"

Tilskud primo	2.800.000	1.200.000
Tilskud i året Bevica Fonden	1.440.000	1.600.000
Tilskud i alt	4.240.000	2.800.000
Anvendt tilskud primo	2.483.201	1.151.417
Anvendelse af tilskud i året	1.642.855	1.331.784
Anvendt tilskud i alt	4.126.056	2.483.201
Tilskud til fremførsel	113.944	316.799

SUMH har modtaget bevilling fra Bevica Fonden på i alt kr. 5.590.000,- til projektet "Bevica" til anvendelse i perioden 1. januar 2021 - 31. december 2025.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Debattør med en hjertesag 2022-23" j.nr. 8775-0628</i>		
Tilskud primo	80.566	72.621
Tilskud i året Socialstyrelsen	0	76.920
Ej anvendte midler retur	0	-68.975
Tilskud i alt	80.566	80.566
Anvendt tilskud primo	80.566	0
Anvendelse af tilskud i året	0	80.566
Anvendt tilskud i alt	80.566	80.566
Tilskud til fremførsel	0	0

SUMH har modtaget bevilling fra Socialstyrelsen på i alt kr. 149.541,- til projektet "Debattør med en hjertesag" til anvendelse i perioden 30. juni 2022 - 30. juni 2023.

Projekt "DUF ungdomsleder IP-4-2021-2056"

Tilskud primo	557.759	503.381
Tilskud i året DUF	0	54.378
Tilskud i alt	557.759	557.759
Anvendt tilskud primo	557.759	570.710
Overført til partner	0	-352.494
Anvendelse af tilskud i året	0	339.543
Anvendt tilskud i alt	557.759	557.759
Tilskud til fremførsel	0	0

SUMH har modtaget bevilling fra Dansk Ungdom Fællesråd på i alt kr. 619.908,- (incl. handicapkompensation kr. 133.130) til projektet "ungdomsleder IP-4-2021-2056" til anvendelse i perioden 1. februar 2022 - 31. juli 2022.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Sierra Leone HP-131-300"</i>		
Tilskud primo	584.475	499.824
Tilskud i året Danske Handicaporganisationer	0	66.324
Tilskud i året SUMH, dækning af merforbrug	0	18.327
Tilskud i alt	584.475	584.475
Anvendt tilskud primo	584.433	297.851
Overført til partner	0	50.132
5.1 Flights	0	16.191
5.2 Accommodation	-2.133	7.202
5.4 Per diem	0	9.855
5.8 Visa	0	2.294
5.9 Vaccinations and malaria	0	1.429
5.11 Danish man-hours	0	33.206
7.1 Flights for Drim to DK	0	14.435
7.2 Accommodation in DK	0	2.374
7.3 Per diem	0	2.500
7.4 Transport from/to CHP airport	0	193
7.5 Local transport	0	406
7.6 Insurance	0	918
7.7 Volunteer meetings	42	0
7.8 Contribution to volunteer capacity building seminar	0	0
7.9 Danish man-hours, activities	0	38.025
7.10 Danish man-hours, monitoring	0	48.610
8.1 Fair share	0	0
8.2 Danish man-hours	-8.332	-27.681
9. Budget margin 6%	0	1.280
12. Contribution to auditing in DK	0	4.000
Handicap compensation	2.133	65.741
Administration in Denmark	8.332	15.472
Anvendt tilskud i alt	584.475	584.433
Tilskud til fremførsel	0	42

SUMH har modtaget bevilling fra Danske Handicaporganisationer på i alt kr. 566.148,- (incl. handicapkompensation på kr. 66.324,-) til projektet "Sierra Leone HP-131-300" til anvendelse i perioden 1. marts 2022 - 31. oktober 2023.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Partnership and Capacity development visit in Denmark HP-405-307"</i>		
Tilskud primo	196.177	196.177
Tilskud i året Danske Handicaporganisationer	0	0
Tilskud i alt	196.177	196.177
Anvendt tilskud primo	192.943	27.202
Overført til partner	0	0
Anvendelse af tilskud i året	0	0
1.4 Accomodation Accra	0	0
1.7 Sending pasbords Freetown-Accra	0	281
1.9 Transport airport Freetown-Accr	0	1.594
7.1 Course expenses	0	1.798
7.2 Accomodation and per diem	0	15.200
7.3 Travel expenses	0	33.352
7.4 Preparatory activities	0	448
7.5 Danish man-hours	2.888	30.434
8.2 Fair share	-2.888	28.252
8.5 Danish man-hours	0	40.438
9. Budget margin	-17	-14
12 Contribution auditing DK	0	4.000
14 Administration DK 7%	2.402	9.958
Anvendt tilskud i alt	195.328	192.943
Tilskud til fremførsel	849	3.234

SUMH har modtaget bevilling fra Danske Handicaporganisationer på i alt kr. 196.177,- til projektet "Partnership and Capacity development visit in Denmark HP-405-307" til anvendelse i perioden 1. august 2022 - 31. oktober 2023.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Uganda SRHR HP-141-294"</i>		
Tilskud primo	92.777	94.996
Tilskud i året Danske Handicaporganisationer	0	0
Ubrugte midler retur	0	-2.219
Tilskud i alt	92.777	92.777
Anvendt tilskud primo	92.777	92.777
1.1 South partner activities	0	0
1.2 Fielsd visit for 3 days	0	0
1.3 Project planing workshop for 2 days	0	0
1.4 Administrations cost in Uganda	0	0
1.5 Disability compensation	0	0
7.1 Travel expenses	0	0
7.2 Accommodation and per diem	0	0
7.5 Danish man-hours	0	0
8.2 Fair share	0	0
9. Budget margin 6%	0	0
12. Contribution to auditing in Denmark	0	0
14. Administration in Denmark	0	0
Anvendt tilskud i alt	92.777	92.777
Tilskud til fremførsel	0	0

SUMH har modtaget bevilling fra Danske Handicaporganisationer på i alt kr. 94.996,- til projektet "Uganda SRHR HP-141-294" til anvendelse i perioden 1. januar 2022 - 31. maj 2022.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Hope, HP-PRO-2102"</i>		
Tilskud primo	212.615	208.340
Tilskud i året Danske Handicaporganisationer	0	0
Tilskud retur Danske Handicaporganisationer	0	-6.000
Tilskud i året SUMH, dækning af merforbrug	0	10.275
	<u>212.615</u>	<u>212.615</u>
Tilskud i alt		
Anvendt tilskud primo	212.615	208.340
1.1 Rekruttering af frivillig og udvikling af produkter	0	0
1.2 Besøg på uddannelsesinstitutioner, kultuhuse etc.	0	0
1.3 Ungdommens folkemøde og STU messe	0	0
7.5 Danske lønudgifter	0	0
8.2 Fair andel af organisationens omkostninger	0	0
9. Budget margin 6%	0	-5
12. Bidrag til revision Danmark	0	4.000
14. Administration i Danmark	0	280
	<u>212.615</u>	<u>212.615</u>
Anvendt tilskud i alt		
Tilskud til fremførsel	0	0

SUMH har modtaget bevilling fra Danske Handicaporganisationer på i alt kr. 199.975,- til projektet "Hope, HP-PRO-2102" til anvendelse i perioden 1. januar 2022 - 31. marts 2023.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Ungdomsleder IP-4-2022-0802"</i>		
Tilskud primo	519.008	402.113
Tilskud i året DUF	64.063	107.238
Tilskud i året SUMH, dækning af merforbrug	0	9.025
Renteindtægt	0	632
Tilskud i alt	583.071	519.008
Anvendt tilskud primo	582.439	233.766
Overført til Partner	0	0
Anvendelse af tilskud i året	0	348.673
Anvendt tilskud i alt	582.439	582.439
Tilskud til fremførsel	632	-63.431

SUMH har modtaget bevilling fra Dansk Ungdoms Fællesråd på i alt kr. 636.688,- (incl. handicapkompensation på i alt kr. 134.047,-) til projektet "Youth Leader Exchange IP-4-2022-0802" til anvendelse i perioden 1. februar 2023 - 31. juli 2023.

Projekt "NUBF 2022-0396 A roar for equality throughout the Nordic region"

Tilskud primo	79.127	78.441
Tilskud i året DUF	0	686
Tilskud i alt	79.127	79.127
Anvendt tilskud primo	79.127	79.127
Anvendelse af tilskud i året	0	0
Anvendt tilskud i alt	79.127	79.127
Tilskud til fremførsel	0	0

SUMH har modtaget bevilling fra DUF Nordic Youth Pool på i alt kr. 100.000,- til projektet "NUBF 2022-0396 A roar for equality throughout the Nordic region" til anvendelse i perioden 1. juni 2022 - 1. september 2022.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Valg er for alle"</i>		
Tilskud primo	20.000	20.000
Tilskud i året Velux Fonden	0	0
Tilskud i alt	20.000	20.000
Anvendt tilskud primo	20.000	17.298
Anvendelse af tilskud i året	0	2.702
Anvendt tilskud i alt	20.000	20.000
Tilskud til fremførsel	0	0

SUMH har modtaget bevilling fra Velux Fonden på i alt kr. 20.000,- til projektet "Valg er for alle" til anvendelse i perioden 14. oktober 2022 - 30. november 2022.

Projekt "Vejen frem"

Tilskud primo	24.386	0
Tilskud i året	0	24.386
Tilskud i alt	24.386	24.386
Anvendt tilskud primo	24.386	12.596
Anvendelse af tilskud i året	0	11.790
Anvendt tilskud i alt	24.386	24.386
Tilskud til fremførsel	0	0

SUMH har modtaget bevilling fra Bevica Fonden på i alt kr. 99.070,- til projektet "Vejen frem" til anvendelse i årene 2022 -2027.

Noter	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Seksualvejledning STU 144227"</i>		
Tilskud primo	968.000	0
Tilskud i året	242.338	968.000
Tilskud i året SUMH, dækning af merforbrug	27.498	0
Tilskud i alt	1.237.836	968.000
Anvendt tilskud primo	483.818	0
Anvendelse af tilskud i året	754.018	483.818
Anvendt tilskud i alt	1.237.836	483.818
Tilskud til fremførsel	0	484.182

SUMH har modtaget bevilling fra Styrelse for Undervisning og Kvalitet på i alt kr. 1.210.338,- til projektet "Seksualvejledning STU 144227" til anvendelse i perioden 16. januar 2023 til 30. juni

Projekt "Capacity Building and needs assessment HP-141-319"

Tilskud primo	999.998	0
Tilskud i året Danske Handicaporganisationer	32.225	999.998
Modtaget rente	537	0
Tilskud i året SUMH, dækning af merforbrug	33.530	0
Tilskud i alt	1.066.290	999.998
Anvendt tilskud primo	899.931	0
Overført til partner	0	177.570
Anvendelse af tilskud i året	159.629	722.361
Anvendt tilskud i alt	1.059.560	899.931
Tilskud til fremførsel	6.730	100.067

SUMH har modtaget bevilling fra Danske Handicaporganisationer på i alt kr. 999.998,- til projektet "Capacity Building and needs assessment HP-141-319" til anvendelse i perioden 15. februar 2023 - 15. marts 2024.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Drim og Sumh, Pre-study HP-131-323"</i>		
Tilskud primo	114.446	0
Tilskud i året Danske Handicaporganisationer	0	94.916
Tilskud i året SUMH, dækning af merforbrug	298	19.530
Tilskud i alt	114.744	114.446
Anvendt tilskud primo	114.446	0
1.South Partner Activities		8.901
7.5 Danish man-hours	0	46.341
8.2 Fair share	0	28.291
8.5 Danish man-hours	0	21.174
9. Budget margin 6%	298	-2
12. Contribution to auditing i Denmark	0	4.000
14. Administration in Denmark 7%	0	5.741
Anvendt tilskud i alt	114.744	114.446
Tilskud til fremførsel	0	0

SUMH har modtaget bevilling fra Danske Handicaporganisationer på i alt kr. 94.916,- til projektet "Drim og Sumh, Pre study HP-131-323" til anvendelse i perioden 15. januar 2023 - 31. oktober 2023.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Dialogue seminar, HP-141-324"</i>		
Tilskud primo	154.654	0
Tilskud i året Danske Handicaporganisationer	0	149.128
Tilskud i året SUMH, dækning af merforbrug	-1.803	5.526
Tilskud i alt	152.851	154.654
Anvendt tilskud primo	154.654	0
Overført til partner	-2.093	3.559
1.1 Hall hire	0	4.749
1.2 Materials	0	2.122
1.3 Food and transportation	-1.287	49.058
7.2 Accomodation and per diem	0	12.563
7.3 Travel expenses	3.045	30.935
7.4 Preparation activities	-1.758	1.758
8.1 Fair share of organisational costs	0	8.908
8.5 Danish man-hours	0	28.905
9. Budget margin 6%	290	-9
12. Contribution to auditing i Denmark	0	4.000
14. Administration in Denmark 7%	0	8.106
Anvendt tilskud i alt	152.851	154.654
Tilskud til fremførsel	0	0

SUMH har modtaget bevilling fra Danske Handicaporganisationer på i alt kr. 149.128,- til projektet "Dialogue seminar, HP-141-324" til anvendelse i perioden 1. marts 2023 - 30. oktober 2023.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Organizational Development Project in Sierra Leone, HP-131-350"</i>		
Tilskud primo	499.711	0
Tilskud i året Danske Handicaporganisationer	0	499.711
Tilskud i alt	499.711	499.711
Anvendt tilskud primo	163.525	0
Overført til partner	80.081	146.898
Bank charges	-272	272
Volunteer meetings	3.681	0
Contribution to Volunteer capacity building seminar	0	0
Per Diem volunteer meetings	3.421	0
Accommodation Volunteer meetings	673	0
Flights to Sierra Leone x2	2.107	16.355
Accommodation x2	4.857	0
Simcard and airtime x2	380	0
Per Diem x2	8.610	0
Transport to/from Lungi airport x2	2.851	0
Transport to/from CPH airport x2	631	0
Local transport x2	0	0
Visa x2	1.657	0
Vaccinations and malaria x2	1.677	0
Insurance x2	1.374	0
Danish hours activities	51.343	0
Danish hours monitoring	51.104	0
Fair share	63.625	0
Danish man-hours	49.523	0
Anvendt tilskud i alt	490.848	163.525
Tilskud til fremførsel	8.863	336.186

SUMH har modtaget bevilling fra Danske Handicaporganisationer på i alt kr. 499.711,- til projektet "Organizational Development Project in Sierra Leone, HP-131-350" til anvendelse i perioden 1. december 2023 - 31. juli 2024.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Ghana Federation of Disability Organisations, HP-115-338"</i>		
Tilskud primo	499.998	0
Tilskud i året Danske Handicaporganisationer	0	499.998
Tilskud i året SUMH, dækning af merforbrug	70.639	0
Tilskud i alt	570.637	499.998
Anvendt tilskud primo	165.396	0
Overført til partner	128.849	82.028
5.1 Flights	18.437	0
5.2 Accomodation	3.687	0
5.3 Per diem	5.797	0
5.4 Workshop materials	124	0
5.5 Visa to Ghana	2.000	0
5.6 Travel insurance	1.264	0
5.7 Airport transport	755	0
5.8 Internet and airtime	245	0
5.9 Vaccinations	0	0
5.10 Local transportation	74	0
5.11 Danish man-hours	-41.289	83.466
7.5 Danish man hours, activities	65.179	0
7.6 Danish man-hours, monitoring	7.171	0
8.1 Fair share	63.919	0
8.5 Danish man-hours	113.153	-98
Anvendt tilskud i alt	534.761	165.396
Tilskud til fremførsel	35.876	334.602

SUMH har modtaget bevilling fra Danske Handicaporganisationer på i alt kr. 499.998,- til projektet "Ghana Federation of Disability Organisations, HP-115-338" til anvendelse i perioden 1. september 2023 - 30.11 2024.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Debattør med en hjertesag 2023-24" j.nr. 11685-0044</i>		
Tilskud primo	93.445	0
Tilskud i året Socialstyrelsen	132.008	93.445
Ej anvendte midler retur	-88.114	0
Tilskud i året SUMH, dækning af merforbrug	2	0
Tilskud i alt	137.341	93.445
Anvendt tilskud primo	74.155	0
Anvendelse af tilskud i året	63.186	74.155
Anvendt tilskud i alt	137.341	74.155
Tilskud til fremførsel	0	19.290

SUMH har modtaget bevilling fra Socialstyrelsen på i alt kr. 225.453,- til projektet "Debattør med en hjertesag" til anvendelse i perioden 1. juli 2023 - 30. juni 2024.

10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)

Projekt "Debattør med en hjertesag 2024-25" j.nr.

11685-0137

Tilskud primo	0	0
Tilskud i året Socialstyrelsen	92.795	0
Modtaget rente	33	0
Ej anvendte midler retur	0	0
Tilskud i alt	92.828	0
Anvendt tilskud primo	0	0
Anvendelse af tilskud i året	40.526	0
Anvendt tilskud i alt	40.526	0
Tilskud til fremførsel	52.302	0

SUMH har modtaget bevilling fra Socialstyrelsen på i alt kr. 190.542,- til projektet "Debattør med en hjertesag - kursus for unge" til anvendelse i perioden 1. juli 2024 - 30. juni 2025.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Faglært er for alle" j.nr. 02-2023-00924</i>		
Tilskud primo	0	0
Tilskud i året Tietgenfonden	1.546.716	0
Ej anvendte midler retur	0	0
Tilskud i alt	1.546.716	0
Anvendt tilskud primo	0	0
Anvendelse af tilskud i året	403.345	0
Anvendt tilskud i alt	403.345	0
Tilskud til fremførsel	1.143.371	0

SUMH har modtaget bevilling fra Tietgenfonden på i alt kr. 5.906.059,- til projektet "Faglært er for alle" til anvendelse i perioden 1. april 2024 - 01. oktober 2028.

10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)

Projekt "Ligelyst - oplysning om sex intimitet og grænser" j.nr. 03-9999-1157

Tilskud primo	0	0
Tilskud i året Sundhedsstyrelsen	313.809	0
Ej anvendte midler retur	0	0
Tilskud i alt	313.809	0
Anvendt tilskud primo	0	0
Anvendelse af tilskud i året	245.902	0
Anvendt tilskud i alt	245.902	0
Tilskud til fremførsel	67.907	0

SUMH har modtaget bevilling fra Sundhedsstyrelsen på i alt kr. 1.883.253,- til projektet "Ligelyst - Oplysning om sex, intimitet og grænser" til anvendelse i perioden 30. juni 2024 - 31. december 2026.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Beskæftigelsesindsats med Peers"</i>		
<i>(Honorar Kbh Kommune)</i>		
Tilskud primo	0	0
Tilskud i året Sundhedsstyrelsen	446.175	0
Modtaget rente	213	0
Ej anvendte midler retur	0	0
Tilskud i alt	446.388	0
Anvendt tilskud primo	0	0
Anvendelse af tilskud i året	283.433	0
Anvendt tilskud i alt	283.433	0
Tilskud til fremførsel	162.955	0

SUMH har modtaget honorar fra Københavns Kommune på i alt kr. 446.175,- til projektet "Ban Vejen Kbh / Beskæftigelsesindsats med Peers".

10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)

Projekt "STU - Vejen til deltagelse" j.nr. 5746

Tilskud primo	0	0
Tilskud i året Egmont Fonden	1.021.754	0
Ej anvendte midler retur	0	0
Tilskud i alt	1.021.754	0
Anvendt tilskud primo	0	0
Anvendelse af tilskud i året	1.031.678	0
Anvendt tilskud i alt	1.031.678	0
Tilskud til fremførsel	-9.924	0

SUMH har modtaget bevilling fra Egmont Fonden på i alt kr. 1.135.282,- til projektet "STU - Vejen til deltagelse" til anvendelse i perioden 01. januar 2024 - 28. februar 2025.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Ta' ordet - gør din indflydelse gældende"</i>		
<i>j.nr. TF23-1182</i>		
Tilskud primo	0	0
Tilskud i året Tuborg Fonden	2.171.350	0
Ej anvendte midler retur	0	0
Tilskud i alt	2.171.350	0
Anvendt tilskud primo	0	0
Anvendelse af tilskud i året	621.251	0
Anvendt tilskud i alt	621.251	0
Tilskud til fremførsel	1.550.099	0

SUMH har modtaget bevilling fra Tuborg Fonden på i alt kr. 4.573.550,- til projektet "Ta' Ordet - gør din indflydelse gældende" til anvendelse i perioden 01. februar 2024 - 30. juni 2027.

Projekt "Empowerment and inclusion in education for YWD HP 131-360"

Tilskud primo	0	0
Tilskud i året Danske Handicaporganisationer	739.670	0
Tilskud i alt	739.670	0
Anvendt tilskud primo	0	0
Overført til partner	245.284	0
Anvendelse af tilskud i året		0
7.1 Volunteer meetings	3.624	0
7.3 Per diem volunteer meetings	2.352	0
7.5 Danish man hours, activities	56.194	0
8.2 Fair share of organizational costs	32.239	0
8.5 Danish man hours	30.000	0
9. budgetmargin	-59	0
14. Administration in denmark	8.705	0
Anvendt tilskud i alt	378.339	0
Tilskud til fremførsel	361.331	0

SUMH har modtaget bevilling fra Danske Handicaporganisationer på i alt kr. 1.279.340,- til projektet "Empowerment and inclusion in education for YWD HP 131-360" til anvendelse i perioden 1. juli 2024 - 31. december 2025.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Economic empowerment of YWD HP 141-354"</i>		
Tilskud primo	0	0
Tilskud i året Danske Handicaporganisationer	499.404	0
Tilskud i alt	499.404	0
Anvendt tilskud primo	0	0
Overført til partner	239.241	0
Anvendelse af tilskud i året		0
7.1 Volunteer meetings	4.646	0
7.3 Per diem volunteer meetings	3.309	0
7.5 Flights to Uganda x2	16.773	0
7.6 Accommodation x2	3.891	0
7.8 Per Diem x2	7.462	0
7.9 transport Lungi airport	247	0
7.11 local transport	841	0
7. 12 Visa	702	0
7.13 Vaccinations and malaria x2	1.720	0
7.14 Insurance	1.317	0
7.5 Danish man-hours, activities	24.855	0
7.6 Danish man-hours, monitoring	40.000	0
8.2 Fair share	47.938	0
8.5 Danish man-hours	69.199	0
Anvendt tilskud i alt	462.141	0
Tilskud til fremførsel	37.263	0

SUMH har modtaget bevilling fra Danske Handicaporganisationer på i alt kr. 499.404,- til projektet "Economic empowerment of YWD" til anvendelse i perioden 15. februar 2024 - 15. december 2024.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "Hope, HP-PRO-2303"</i>		
Tilskud primo	0	0
Tilskud i året Danske Handicaporganisationer	324.561	0
Tilskud retur Danske Handicaporganisationer	0	0
Tilskud i året SUMH, dækning af merforbrug	30.412	0
Tilskud i alt	354.973	0
Anvendt tilskud primo	0	0
7.1 Aktivitetsomkostninger	27.873	0
7.2 Besøg på uddannelsesinstitutioner	1.733	0
7.3 Møde/rejseudgifter i DK	33.315	0
7.4 Udbredelse, distribution etc.	0	0
7.5 Time-/dagpenge (diæter)	0	0
7.6 Danske lønudgifter	145.995	0
8.1 Direkte projektunderstøttende omkostninger	0	0
8.2 Fair andel af organisationens omkostninger	16.676	0
14. Administration	-517	
Anvendt tilskud i alt	225.075	0
Tilskud til fremførsel	129.898	0

SUMH har modtaget bevilling fra Danske Handicaporganisationer på i alt kr. 324.561,- til projektet "Hope, HP-PRO-2303" til anvendelse i perioden 1. januar 2024 - 30. juni 2025.

Projekt "Empowering Youth with Disabilities for Social and Economic Change HP 141-373"

Tilskud primo	0	0
Tilskud i året Danske Handicaporganisationer	0	0
Tilskud i alt	0	0
Anvendt tilskud primo	0	0
Overført til partner	0	0
Anvendelse af tilskud i året	0	0
Anvendt tilskud i alt	0	0
Tilskud til fremførsel	0	0

SUMH har modtaget bevilling fra Danske Handicaporganisationer på i alt kr. 3.189.846 inkl. handicaptillæg til projektet "Empowering Youth with Disabilities for Social and Economic Change" til anvendelse i perioden 15. december 2024 - 31. juli 2027.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekt "HP-PRO 2401 Frivillighedens styrke i udviklingsarbejde"</i>		
Tilskud primo	0	0
Tilskud i året Danske Handicaporganisationer	199.924	0
Tilskud i alt	199.924	0
Anvendt tilskud primo	0	0
Overført til partner	0	0
Anvendelse af tilskud i året	0	0
Anvendt tilskud i alt	0	0
Tilskud til fremførsel	199.924	0

SUMH har modtaget bevilling fra Danske Handicaporganisationer på i alt kr. 199.924 kr. til projektet "Frivillighedens styrke i udviklingsarbejde" til anvendelse i perioden 01. januar 2025 - 31. december 2025.

10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)

Projekt "Følgeskab"

Tilskud primo	0	0
Tilskud i året Social og Boligstyrelsen	0	0
Tilskud i alt	0	0
Anvendt tilskud primo	0	0
Anvendelse af tilskud i året	0	0
Anvendt tilskud i alt	0	0
Tilskud til fremførsel	0	0

SUMH har modtaget bevilling fra Social og Boligstyrelsen på i alt kr. 2.537.500 kr. til projektet "Følgeskab" til anvendelse i perioden 21. november 2024 - 31. marts 2027.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10. Projekttilskud til fremførsel (fortsat)		
<i>Projekttilskud i alt</i>		
Forudbetalte projektomkostninger i alt	-304.852	-738.063
Ikke anvendte projekttilskud i alt	5.409.047	4.484.585
Projekttilskud til fremførsel i alt	5.104.195	3.746.522

11. Eventualforpligtelser

Sammenslutningen af Unge Med Handicap har indgået lejekontrakt på sekretariatslokalerne på Blekinge Boulevard 2, 2630 Taastrup. Lijekontrakaten inkl. driftsoverenskomst (reception, forsendelse, kopi m.m.) kan opsiges til fraflytning med 6 måneders varsel, svarende til en samlet eventualforpligtelse pr. 31. december 2024 på kr. 121.811 kr.

Noter

12. Medlemstal

Medlemsorganisation	Antal medlemmer	Heraf under 30 år	%
Autisme Ungdom	1.077	1.022	94,9
CP Ung	590	438	74,2
Dansk Blindesamfunds Ungdom	240	164	68,3
Dansk Døves Ungdomsforbund	81	81	100,0
Foreningen af Danske Døvblinde Ungdomsudvalg	39	25	64,1
ForeningeN af Unge med Gigt	199	126	63,3
Høreforeningens Ungdomsudvalg	659	529	80,3
LOBPA's Ugenetværk	61	40	65,6
Muskelsvindfondens Ungdomsgruppe	449	247	55,0
Psoriasis Ungdom	238	120	50,4
Scleroseforeningens Ungegruppe	387	387	100,0
ULF-Ungdom	120	120	100,0
Ungdomskredsen - Dansk Handicap Forbund	367	248	67,6
Unge Hjerner - Hjerneskadeforeningen	125	75	60,0
I alt	4.632	3.622	78,2

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

William Korte

Navn returneret af MitId: William Boie Korte
Bestyrelsesformand
ID: 3892bad6-ed40-467b-9de2-2c7ff53ebb30
IP-adresse: 62.198.165.153:39455
Dato for underskrift: 08-05-2025 11:52:06 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId

Mit 

Emilie Ghali

Navn returneret af MitId: Emilie Mierssar Paulev Ghali
Næstforkvinde
ID: 94dfebed-46b8-4bab-83e7-eb6aaa355778
IP-adresse: 62.198.134.26:16966
Dato for underskrift: 08-05-2025 17:32:34 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId

Mit 

Jens Christian Carlos Sørensen

Navn returneret af MitId: Jens Christian Carlos Sørensen
Næstformand
ID: 395d66ef-416a-4048-a359-68d9a51799a4
IP-adresse: 87.61.252.124:20451
Dato for underskrift: 09-05-2025 20:04:03 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId

Mit 

Annemette Jensen

Navn returneret af MitId: NAVNE & ADRESSEBESKYTTET
Bestyrelsesmedlem
ID: eac94ff7-0ecb-4a69-b780-7fc6fc1339ba
IP-adresse: 93.160.239.30:25102
Dato for underskrift: 09-05-2025 20:21:21 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId

Mit 

Kani Hossain

Navn returneret af MitId: Kani Fathil Hossian
Bestyrelsesmedlem
ID: 8ec153ec-ea51-4edb-91c8-a3b720ecf0a1
IP-adresse: 185.45.22.133:9519
Dato for underskrift: 13-05-2025 09:00:06 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId

Mit 

Kenneth Schack Banner

Navn returneret af MitId: Kenneth Schack Banner
Bestyrelsesmedlem
ID: 98ce730b-af6c-432f-b95b-4899429f97b7
IP-adresse: 87.49.43.24:39581
Dato for underskrift: 13-05-2025 22:27:45 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId

Mit 

Rikke Sørensen

Navn returneret af MitId: Rikke Gravgaard Sørensen
Bestyrelsesmedlem
ID: a1d3d9f8-aabc-4aa8-a88f-321fedf78fa6
IP-adresse: 37.96.37.8:60331
Dato for underskrift: 09-05-2025 20:15:44 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId

Mit 

Simone Pehrson

Navn returneret af MitId: Simone Pehrson Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 03160239-0ab3-49cc-bac9-314ca965241a
IP-adresse: 37.96.39.47:7472
Dato for underskrift: 09-05-2025 20:17:55 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId

Mit 

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: a3bb9dHzpmt252535969

Dorthe Brandt Andersen

Navn returneret af MitId: Dorthe Brandt Andersen

Revisor

ID: f19794ad-e67c-43d9-9ae0-f93019ec0321

IP-adresse: 212.97.141.17:16528

Dato for underskrift: 14-05-2025 08:13:47 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitId



Pia Søndergaard

Navn returneret af MitId: Pia Søndergaard

Revisor

ID: c3f96c7b-974b-4246-aeb6-04d5bac26951

IP-adresse: 212.97.141.17:20217

Dato for underskrift: 14-05-2025 06:48:02 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitId



Sif Holst

Navn returneret af MitId: Sif Holst

Dirigent

ID: 39d8907d-3f78-4f6f-a590-397bab39ffad

IP-adresse: 77.241.129.90:42068

Dato for underskrift: 14-05-2025 09:45:25 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.